



# Fodervärdsavtal för tik

Godkänt av Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben rys styrelse 15.1.2021.

**Fodervärdsavtal** Genom fodervärdsavtal ger överlåtaren (ägaren) avtalets hund (hunden) i besittning (besittningsrätt) av mottagaren (innehavaren) i enlighet med villkoren i detta avtal så att hundens överlåtare blir med hundens äganderätt under avtalets giltighetstid.

**Besittningsrätt** Hunden lever hemma hos innehavaren och innehavaren ansvarar för hundens normala vardagliga liv, men kan inte sälja eller överlämna hunden eller använda den i avel.

**Avtalets syfte** Överlåtaren ingår ett fodervärdsavtal i syfte att kunna använda tiken i avel ifall den visar sig vara lämplig för det.

Mottagaren ingår ett fodervärdsavtal i syfte att möjliggöra sakkunnigt avelsbruk av tiken och för sin del tryggar att rasens genpool förblir så omfattande som möjligt.

## Hund

Ras	Färg
Hundens namn	Födelseid
Id-märkning	Registreringsnummer eller säljaren har gjort valpkullsansmälan (datum) _____ . _____ . 20_____
Veterinärintyg har getts	<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hundens fader	Registreringsnummer
Hundens moder	Registreringsnummer

**Användningsändamål:** En hund som vid leveransen är frisk och representerar sin ras.

## Parter

### Ägare/Överlåtare

### Innehavare/Mottagare

Namn	Namn
<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>	<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>
Adress	Adress
Postnummer och -anstalt	Postnummer och -anstalt
E-post	Telefon
E-post	Telefon
Namn	Namn
<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>	<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>
Adress	Adress
Postnummer och -anstalt	Postnummer och -anstalt
E-post	Telefon
E-post	Telefon
Namn	Namn
<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>	<input type="checkbox"/> Identitet kontrollerad <b>i</b>
Adress	Adress
Postnummer och -anstalt	Postnummer och -anstalt
E-post	Telefon
E-post	Telefon

## Köpesumma och säkerhetsavgift

Köpesumman för hunden är \_\_\_\_\_ euro.

Säkerhetsavgiften är en ersättning som betalas för hunden vid tidpunkten för leverans. Säkerhetsavgiften är högst hälften av hundens köpesumma. Parterna avtalar att

- a)  Mottagaren betalar ingen säkerhetsavgift för hunden.  
b)  Mottagaren betalar \_\_\_\_\_ euro som säkerhetsavgift för hunden.

Överlåtaren återbetalar hela säkerhetsavgiften till mottagaren efter att ha använt hunden första gången i avel i enlighet med detta avtal.

Äganderättens övergång till mottagaren har fastställts senare i detta avtal.

Avgiften återbetalas i sin helhet senast tre månader efter födseln av den första valpkullen.

Överlåtaren behåller säkerhetsavgiften om hen inte använder hunden i avel innan avtalet upphör.

## Avelsrätt, avelsbruk

### Mottagarens rättigheter och skyldigheter

– meddelar överlåtaren om tikens löptider senast på löpets andra dag

– har inte rätt att använda hunden i avel under avtalets giltighetstid

Oplanerad valpkull: en valpkull som inte grundar sig på överlåtarens utövning av avelsrätt.

Mottagarens oplanerade valpkull (åstadkommen utanför ramen av detta avtal) minskar inte överlåtarens avtalsenliga rätt att utöva sin avelsrätt.

Ansvaret för en oplanerad valpkull som inte omfattas av avtalet har den avtalspart som varit i besittning av hunden när den oplanerade valpkullen kommit till.

### Överlåtarens rättigheter och skyldigheter

Med avelsrätt avses överlåtarens rätt att ta en valpkull på tiken i enlighet med villkoren i detta avtal.

För avelsbruk förutsätts att tiken har de hälsoreultat, utställnings-, prov- och/eller tävlingsresultat som förutsätts av rasen samt lämplig mentalitet.

Som valpkull räknas även bara en valp som blir sju veckor gammal.

Säljaren har möjlighet att under avtalets giltighetstid använda tiken i avel ytterligare en gång om ingen av valparna uppnår sju veckors ålder.

Avelsrätten upphör när tiken fyller fem år, oberoende av om överlåtaren har utnyttjat sin avelsrätt eller inte.

Överlåtarens oplanerade valpkull (åstadkommen utanför detta avtal) betraktas som överlåtarens avtalsenliga utövande av avelsrätt. Ansvaret för en oplanerad valpkull som inte omfattas av avtalet, har den avtalspart som varit i besittning av hunden när den oplanerade valpkullen kommit till.

Tiken föder i första hand hos överlåtaren.

Överlåtaren kan behålla tiken i sin besittning i högst två veckor under avtalstiden för hälsoundersökningar som ansluter till avelsbruk. Överlåtaren kan behålla tiken i sin besittning för parning i högst två veckors tid per parning. Överlåtaren kan ta tiken till sig för valpning två veckor före den beräknade tiden. Om tiken föder hos överlåtaren, kan överlåtaren återlämna tiken till mottagaren tidigast då valpkullen är sju veckor gammal.

Om parterna emellertid kommer överens om att tiken föder hos mottagaren, kan överlåtaren hämta valpkullen tidigast då den fyller sju veckor. Åldersgränsen på sju veckor är inte bindande vid en situation där tiken flyttas tillbaka till överlåtaren tillsammans med valparna. Överlåtaren ska hämta valpkullen senast då den fyller åtta veckor, om man inte kommer skriftligt överens om en senare tidpunkt.

### Ansvar för kostnader för avelsbruk och valpkullens skötsel

Överlåtaren ansvarar för arrangemang av tikens transport och kostnader som uppstår därav.

Överlåtaren ansvarar för kostnader för tikens avelsbruk:

- hälsoundersökningar som krävs i rasens rasset specifika avelsstrategi
- övriga undersökningar i anslutning till avel som överlåtaren önskar låta göras
- parning eller insemination, undersökningar i anslutning till att bli dräktig och uppföljning av dräktighet
- tilläggsfoder för tiken under dräktighet och digivning enligt beslut av överlåtaren
- utställningar, prov och tävlingar som överlåtaren valt samt anmälningsavgifter, trimningskostnader och hundens andra motsvarande kostnader för dessa

Med kostnader avses i ovan nämnda punkter samtliga kostnader inklusive bl.a. nödvändiga rese-, inackorderings- och transportkostnader. Inkomstbortfall, dagpenning eller dylikt ersätts inte utan särskilt avtal.

Mottagaren ansvarar för kostnader som uppstått av tikens sedvanliga skötsel, så som

- utfodring enligt överlåtarens anvisningar
- vaccinationer enligt vaccinationsprogrammet
- sjukdomsbehandling och hälsovård som inte är på överlåtarens ansvar eller ansluter till avel

Om parterna emellertid kommer överens om att tiken föder hos mottagaren har mottagaren rätt att få ersättning av överlåtaren för följande kostnader som uppstått för valpkullens skötsel:

- nödvändiga veterinärkostnader som uppstår vid valpning
- bestäms av överlåtaren:
  - veterinär- och läkemedelskostnader som med tanke på valparnas hälsa är nödvändiga och oavvisliga
  - utfodring av valpar
  - avmaskningsmedel
  - veterinärens valpkullsbesiktning och valparnas id-märkning
  - transport av valpkullen

Kostnader som ansluter till annat än nödvändig utfodring och läkemedelsbehandling ska avtalas om i förväg.

### Rätt till utställning, prov och tävling

Parterna bör avtala skriftligt om rätten till utställning, prov och tävling. Om parterna inte kommer överens om annat har överlåtaren rätt att ta hunden till högst 6 (sex) utställnings-, prov- eller tävlingsevenemang fre.-mån., dock för högst 24 (tjugofyra) dygn per år.

I övrigt har mottagarens rätt till utställning, prov eller tävling inte begränsats. Vid konfliktsituation har överlåtarens rättigheter företräde i den omfattning som anges ovan.

En gemensam överenskommelse om utnyttjande av rättigheter ingås skriftligt, t.ex. per e-post eller textmeddelande, senast 30 dagar före det planerade evenemanget.

### Ansvar för skada

Den andra parten har rätt till skadeersättning om hunden dör eller skadas till följd av någondera partens uppsåt eller vållande.

Det rekommenderas att hunden försäkras.

Hunden  har  har inte försäkrats.

veterinärvårdsförsäkring

dödsfallsförsäkring

ansvarsförsäkring

Försäkringstagaren är  mottagaren  överlåtaren.

Parterna har kommit överens om mottagaren av ersättning och meddelat detta till försäkringsbolaget.

## Informationsskyldighet

Överlåtaren försäkras att hen redogjort för den juridiska och praktiska betydelsen av ett fodervårdsavtal, för typiska egenskaper hos hunden och rasen hen har kännedom om, för ärftliga fel och sjukdomar som förekommer hos rasen samt om betydelsen av dessa faktorer. BILAGA 1 <sup>4</sup>

### Anvisningar <sup>6</sup>

Överlåtaren försäkras att hen gett rasset specifika anvisningar om skötsel och utfodring till mottagaren. BILAGA 2

### Mottagarens skyldigheter

Mottagaren har informerat sig om rasen och tagit reda på dess lämplighet för sitt användningsändamål samt förstår den juridiska och praktiska betydelsen av ett fodervårdsavtal. Mottagaren har omsorgsfullt tagit del av den information om hunden och rasen överlåtaren har lämnat.

### Hundens leverans

Hunden lämnas till mottagaren i samband med undertecknande av detta avtal, om man inte har skriftligt kommit överens om annat.

### Avtalets upphörande

Avtalet upphör att gälla när överlåtaren har utnyttjat sin avelsrätt eller senast då tiken fyller fem år.

Tikens ägarskap övergår till mottagaren när avtalet upphör att gälla.

Fodervårdsavtalet upphör att gälla genom överlåtarens skriftliga anmälan om att hen inte utnyttjar sin avelsrätt.

Ingendera parten kan ta hunden från den andra parten utan enighet och skriftligt avtal.

Om någondera parten anser att avtalsvillkor har överträtts bör parterna sträva efter att träffa överenskommelse och helst skriftligt. Avtalet upphör inte genom partens ensidiga tolkning om avtalsbrott, men berättigar till att framföra krav om upphävning av avtalet.

Parterna kan avtala om upphävning av avtalet alltid när de så önskar, genom frivilliga avtal och samtidigt komma till en lösning till förfarandet vid ersättning av säkerhetsavgift och övriga kostnader.

Parterna kan kräva att avtalet upphävs om någondera parten väsentligt bryter mot villkoren i detta avtal.

Vid misstanke om att hundens välbefinnande äventyras av djurskyddsskäl är avtalsparten skyldig att meddela detta till tillsynsveterinären.

Parterna är bundna till avtalet tills avtalsvillkoren har uppfyllts. Mottagaren har inte rätt att inlösa hunden åt sig under avtalstiden om avtalsparterna inte enhälligt väljer att ingå en skriftlig överenskommelse om detta.

Mottagaren har emellertid rätt att under avtalstiden återlämna hunden och överlåtaren har skyldighet att återta hunden. Då behåller överlåtaren säkerhetsavgiften.

Överlåtaren kan inte lämna hundens avelsrätt till en tredje part under avtalets giltighetstid. Mottagaren kan inte lämna hunden i besittning av en tredje part under avtalets giltighetstid, med undantag av kortvarig skötsel t.ex. under semester.

Överlåtaren har rätt att inneha hundens registreringsbevis tills äganderätten har fullständigt övergått på mottagaren. Mottagaren har rätt att erhålla en kopia av registreringsbeviset.

### Twistlösning

Twister som gäller detta avtal löses i första hand genom förhandlingar mellan parterna.

Om samförstånd inte nås kan parterna kontakta konsumentrådgivningen. Konsumenten kan därefter föra tvistemålet till konsumenttvistenämnden ([www.kuluttajariiti.fi/sv](http://www.kuluttajariiti.fi/sv)) för avgörande i syfte att erhålla en rekommendation till avgörande. Ett slutligt avgörande i frågan fås genom att väcka talan hos tingsrätten ([www.rattsportalen.fi](http://www.rattsportalen.fi)).

## Underskrifter

### Genom att underteckna detta avtal försäkras överlåtaren och mottagaren följande:

- överlåtaren har rätt att överlåta hundens besittningsrätt
- de uppgifter överlåtaren och mottagaren har gett i detta avtal och dess bilagor är sanningsenliga
- överlåtaren och mottagaren har tillsammans gått igenom innehållet i detta avtal och dess bilagor
- överlåtaren och mottagaren har kontrollerat varandras identitet

Plats	Datum
-------	-------

Ägare/Överlåtare	Innehavare/Mottagare
Underskrift	Underskrift
Namnförtydligande	Namnförtydligande
Underskrift	Underskrift
Namnförtydligande	Namnförtydligande
Underskrift	Underskrift
Namnförtydligande	Namnförtydligande

### Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:s ställning och anvisningar som förpliktar överlåtaren

Finska Kennelklubben har utarbetat denna avtalsblankett för att användas då en tik placeras ut på foder.

Överlåtaren, som undertecknat Finska Kennelklubbens uppfödareförbindelse eller som annars är skyldig att iakttä Finska Kennelklubbens regler och direktiv som getts på grundval av dessa,

1. Förbinder sig att ingå ett skriftligt avtal
2. Kan avlämna en hund som är minst sju (7) veckor gammal
3. Har gjort valpkullsansmälan och registrerar hunden
4. Skickar registreringsbeviset till mottagaren senast inom två (2) månader från att hundens äganderätt har gått över på mottagaren och instruerar mottagaren att skriva över hunden på mottagaren i enlighet med Kennelklubbens registreringsbestämmelser.

#### Kennelklubbens registreringsbevis

Registreringsbeviset är ett intyg som ges till köparen och som bevisar att den hund hen har köpt är registrerad i hundregistret som förs av Kennelklubben.

Om överlåtaren inte skickar registreringsbeviset senast inom sex (6) månader efter att äganderätten har övergått ska överlåtaren betala 50 % av hundens avtalsenliga köpesumma till mottagaren.

❶ Köparen och säljaren bör känna till vem de handlar med. Bekräfta identiteten från ett identitetsbevis med foto. Genom att ta reda på avtalsparten tillgodoser man hundens bästa – hunden är från en pålitlig uppfödare och lämnas till ett pålitligt hem.

EU:s dataskyddsförordning/dataskyddslagen ska beaktas vid behandling och sparande av personuppgifter. Det lönar sig t.ex. att undvika insamling av personbeteckningar om det inte finns särskilda grunder för det. Fäst även uppmärksamhet på hur personuppgifterna sparas och förstörs.

❷ I huvudsak har säljaren enligt lag skyldighet att bevisa att hen har uppfyllt sin informationsskyldighet.

Rekommendationen är att en tillräckligt omfattande redogörelse, som ansluter till den egna rasen, över hundens och rasens typiska egenskaper, ärftliga fel och sjukdomar som förekommer hos rasen samt betydelsen av dessa faktorer bifogas till detta avtal.

Fullgörande av informationsskyldighet innebär enligt lag emellertid inte frihet från eventuellt ansvar för fel.

Fullgörande av informationsskyldighet har betydelse vid bedömning av säljarens ansvar för fel.

❸ Rasspecifika anvisningar om skötsel och utfodring bör lämnas till köparen på ett sätt som är tillgängligt för köparen även efter hundens leverans och som säljaren vid behov kan bevisa.

Det lönar sig att ge anvisningarna om skötsel och utfodring till köparen i förväg för att hen ska kunna läsa och ta del av dem och därigenom kunna ställa ytterligare frågor vid behov.

### Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:s rekommendationer till parterna

#### Säkerhetsavgift

Som en rimlig säkerhetsavgift kan betraktas högst 50 % av hela köpesumman.

#### Betalningsvillkor och delbetalning

Säkerhetsavgiften kan betalas i delbetalningar och kvitteras som helt betald genom underskrifter. Överlåtaren och mottagaren kan komma överens om att säkerhetsavgiften eller en del av den betalas i överenskomna delbetalningar efter avlämning av avtalets hund.

#### Fel

Om det efter leverans visar sig att hunden har en sjukdom eller ett annat fel som varit dolt redan vid tidpunkten för leverans, kan mottagaren på grundval av felet vara berättigad till prisavdrag och eventuell skadeersättning.

Mottagaren bör meddela överlåtaren om felet så fort som möjligt. Överlåtaren har rätt att korrigera/låta korrigera felet (undersöka/låta behandlas) på sin egen bekostnad. En mottagare som vädjar till fel ska kontakta överlåtaren innan hen vidtar åtgärder och på ett tillförlitligt sätt bevisa att felet existerar.

Det lönar sig för parterna att sträva efter att nå samförstånd i frågan och att komma till en slutsats där överlåtarens ersättningsskyldighet är högst säkerhetsavgiften mottagaren har betalat för hunden.

#### Skadeersättning

Konsumentskyddslagen tillämpas vid eventuell skadeersättning och parterna har inte rätt till skadeersättning för t.ex. grämelse.

#### Bilagor